DECRETO Nº  21.915, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Revoga Decretos, no âmbito do Município de Porto Alegre, do eixo Transversal.

[bookmark: _GoBack]O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam revogados, no âmbito do Município de Porto Alegre, do eixo Transversal, conforme segue:

I –   o Decreto nº 272, de 20 de dezembro de 1932;
II –   o Decreto nº 36, de 27 de outubro de 1938;
III –   o Decreto nº 281, de 25 de maio de 1942;
IV –   o Decreto nº 543, de 21 de junho de 1951;
V –   o Decreto nº 565-a, de 19 de dezembro de 1951;
VI –   o Decreto nº 626, de 16 de dezembro de 1952;
VII –   o Decreto nº 729, de 29 de dezembro de 1953;
VIII –   o Decreto nº 737, de 25 de março de 1954;
IX –   o Decreto nº 1747, de 20 de março de 1959;
X –   o Decreto nº 3659, de 26 de janeiro de 1968;
XI –   o Decreto nº 3674, de 19 de abril de 1968;
XII –   o Decreto nº 4560, de 22 de junho de 1972;
XIII –   o Decreto nº 4743, de 20 de março de 1972;
XIV –   o Decreto nº 5324, de 11 de setembro de 1975;
XV –   o Decreto nº 5910, de 10 de maio de 1977;
XVI –   o Decreto nº 8439, de 20 de junho de 1984;
XVII –   o Decreto nº 8543, de 31 de janeiro de 1985;
XVIII –   o Decreto nº 8621, de 16 de setembro de 1985;
XIX –   o Decreto nº 9132, de 4 de abril de 1988;
XX –   o Decreto nº 9275, de 11 de outubro de 1988;
XXI –   o Decreto nº 9344, de 20 de dezembro de 1988;
XXII –   o Decreto nº 9423, de 27 de abril de 1989;
XXIII –   o Decreto nº 9582, de 1º de dezembro de 1989;
XXIV –   o Decreto nº 9696, de 2 de maio de 1990;
XXV –   o Decreto nº 9869, de 29 de novembro de 1990;
XXVI –   o Decreto nº 10.030, de 12 de agosto de 1991;
XXVII –   o Decreto nº 10.076, de 8 de outubro de 1991;
XXVIII –   o Decreto nº 10.238, de 11 de março de 1992;
XXIX –   o Decreto nº 10.605, de 25 de maio de 1993;
XXX –   o Decreto nº 10.683, de 12 de agosto de 1993;
XXXI –   o Decreto nº 10.749, de 27 de setembro de 1993;
XXXII –   o Decreto nº 10.969, de 19 de abril de 1994;
XXXIII –   o Decreto nº 11.050, de 30 de junho de 1994;
XXXIV –   o Decreto nº 11.098, de 15 de setembro de 1994;
XXXV –   o Decreto nº 11.220, de 23 de fevereiro de 1995;
XXXVI –   o Decreto nº 11.221, de 24 de fevereiro de 1995;
XXXVII –   o Decreto nº 11.300, de 8 de agosto de 1995;
XXXVIII –   o Decreto nº 11.452, de 21 de fevereiro de 1996;
XXXIX –   o Decreto nº 11.459, de 13 de março de 1996;
XL –   o Decreto nº 11.489, de 6 de maio de 1996;
XLI –   o Decreto nº 11.503, de 16 de maio de 1996;
XLII –   o Decreto nº 11.507, de 27 de maio de 1996;
XLIII –   o Decreto nº 12.003, de 5 de junho de 1998;
XLIV –   o Decreto nº 12.510, de 4 de outubro de 1999;
XLV –   o Decreto nº 12.618, de 29 de dezembro de 1999;
XLVI –   o Decreto nº 13.211, de 7 de maio de 2001;
XLVII –   o Decreto nº 13.389, de 13 de setembro de 2001;
XLVIII –   o Decreto nº 13.537, de 30 de novembro de 2001;
XLIX –   o Decreto nº 13.783, de 24 de junho de 2002;
L –   o Decreto nº 13.916, de 11 de outubro de 2002;
LI –   o Decreto nº 14.241, de 17 de julho de 2003;
LII –   o Decreto nº 14.322, de 17 de outubro de 2003;
LIII –   o Decreto nº 14.344, de 10 de novembro de 2003;
LIV –   o Decreto nº 14.600, de 20 de julho 2004;
LV –   o Decreto nº 14.712, de 18 de novembro de 2004;
LVI –   o Decreto nº 14.840, de 31 de março de 2005;
LVII –   o Decreto nº 14.877, de 9 de junho de 2005;
LVIII –   o Decreto nº 14.987, de 25 de novembro de 2005;
LIX –   o Decreto nº 14.996, de 5 de dezembro de 2005;
LX –   o Decreto nº 15.107, de 21 de fevereiro de 2006;
LXI –   o Decreto nº 15.499, de 26 de fevereiro de 2007;
LXII –   o Decreto nº 15.511, de 9 de março de 2007;
LXIII –   o Decreto nº 15.579, de 29 de maio de 2007;
LXIV –   o Decreto nº 15.873, de 6 de março de 2008;
LXV –   o Decreto nº 15.908, de 1º de abril de 2008;
LXVI –   o Decreto nº 15.967, de 16 de junho de 2008;
LXVII –   o Decreto nº 16.009, de 21 de julho de 2008;
LXVIII –   o Decreto nº 16.100, de 16 de outubro de 2008;
LXIX –   o Decreto nº 16.107, de 23 de outubro de 2008;
LXX –   o Decreto nº 16.265, de 2 de abril de 2009;
LXXI –   o Decreto nº 16.274, de 15 de abril de 2009;
LXXII –   o Decreto nº 16.298, de 14 de maio de 2009;
LXXIII –   o Decreto nº 16.326, de 17 de junho de 2009;
LXXIV –   o Decreto nº 16.449, de 22 de setembro de 2009;
LXXV –   o Decreto nº 16.452, de 28 de setembro de 2009;
LXXVI –   o Decreto nº 16.455, de 29 de setembro de 2009;
LXXVII –   o Decreto nº 16.496, de 6 de novembro de 2009;
LXXVIII –   o Decreto nº 16.574, de 12 de janeiro de 2010;
LXXIX –   o Decreto nº 16.739, de 16 de julho de 2010;
LXXX –   o Decreto nº 17.082, de 25 de maio de 2011;
LXXXI –   o Decreto Legislativo nº 395, de 22 de junho de 2011;
LXXXII –   o Decreto nº 17.133, de 4 de julho de 2011;
LXXXIII –   o Decreto nº 17.148, de 14 de julho de 2011;
LXXXIV –   o Decreto nº 17.209, de 23 de agosto de 2011;
LXXXV –   o Decreto nº 17.297, de 13 de setembro de 2011;
LXXXVI –   o Decreto nº 17.326, de 28 de setembro de 2011;
LXXXVII –   o Decreto nº 17.392, de 18 de outubro de 2011;
LXXXVIII –   o Decreto nº 17.402, de 25 de outubro de 2011;
LXXXIX –   o Decreto nº 17.515, de 30 de novembro de 2011;
XC –   o Decreto nº 18.225, de 6 de março de 2013;
XCI –   o Decreto nº 18.355, de 19 de julho de 2013;
XCII –   o Decreto nº 18.359, de 25 de julho de 2013;
XCIII –   o Decreto nº 18.375, de 12 de agosto de 2013;
XCIV –   o Decreto nº 18.394 de 3 de setembro de 2013;
XCV –   o Decreto nº 18.546, de 29 de janeiro de 2014;
XCVI –   o Decreto nº 18.566, de 18 de fevereiro de 2014;
XCVII –   o Decreto nº 18.583, de 7 de março de 2014;
XCVIII –   o Decreto nº 18.648, de 13 de maio de 2014;
XCIX –   o Decreto nº 18.672, de 27 de maio de 2014;
C –   o Decreto nº 18.687, de 16 de junho de 2014;
CI –   o Decreto Legislativo nº 402, de 29 de setembro de 2014;
CII –   o Decreto nº 18.903, de 30 de dezembro de 2014;
CIII –   o Decreto nº 18.998, de 10 de abril de 2015;
CIV –   o Decreto nº 19.023, de 30 de abril de 2015;
CV –   o Decreto nº 19.096, de 31 de julho de 2015;
CVI –   o Decreto Legislativo nº 409, de 20 de agosto de 2015;
CVII –   o Decreto nº 19.183, de 20 de outubro de 2015;
CVIII –   o Decreto nº 19.297, de 1º de fevereiro de 2016;
CIX –   o Decreto nº 19.334, de 11 de março de 2016;
CX –   o Decreto nº 19.372, de 13 de abril de 2016;
CXI –   o Decreto nº 19.455, de 26 de julho de 2016;
CXII –   o Decreto nº 19.484, de 30 de agosto de 2016;
CXIII –   o Decreto nº 19.546, de 31 de outubro de 2016;
CXIV –   o Decreto Legislativo nº 414, de 7 de novembro de 2016;
CXV –   o Decreto Legislativo nº 415, de 14 de junho de 2017;
CXVI –   o Decreto Legislativo nº 416, de 3 de julho de 2017;
CXVII –   o Decreto Legislativo nº 417, de 20 de julho de 2017;
CXVIII –   o Decreto Legislativo nº 419, de 31 de outubro de 2017;
CXIX –   o Decreto Legislativo nº 420, de 1º de novembro de 2017;
CXX –   o Decreto Legislativo nº 421, de 9 de novembro de 2017;
CXXI –   o Decreto Legislativo nº 422, de 7 de dezembro de 2017;
CXXII –   o Decreto nº 19.905, de 28 de dezembro de 2017;
CXXIII –  o Decreto nº 19.928, de 19 de janeiro de 2018;
CXXIV –   o Decreto Legislativo nº 423, de 8 de fevereiro de 2018;
CXXV –   o Decreto nº 19.938, de 16 de fevereiro de 2018;
CXXVI –   o Decreto nº 19.957, de 26 de março de 2018;
CXXVII –   o Decreto Legislativo nº 424, de 19 de abril de 2018;
CXXVIII –   o Decreto nº 19.999, de 24 de maio de 2018;
CXXIX –   o Decreto nº 20.238, de 26 de abril de 2019;
CXXX –   o Decreto nº 20.301, de 10 de julho de 2019;
CXXXI –   o Decreto nº 20.328, de 6 de agosto de 2019;
CXXXII –   o Decreto nº 20.347, de 5 de setembro de 2019;
CXXXIII –   o Decreto nº 20.406, de 26 de novembro de 2019;
CXXXIV –   o Decreto nº 20.584, de 20 de maio de 2020;
CXXXV –   o Decreto nº 20.740, de 23 de setembro de 2020;
CXXXVI –  o Decreto nº 20.788, de 9 de novembro de 2020
CXXXVII –   o Decreto nº 20.794, de 9 de novembro de 2020;
CXXXVIII –  o Decreto nº 20.809, de 27 de novembro de 2020;
CXXXIX –   o Decreto nº 20.938, de 12 de fevereiro de 2021;
CXL –   o Decreto nº 21.063, de 8 de junho de 2021;
CXLI –   o Decreto nº 21.141, de 25 de agosto de 2021; e
CXLII –   o Decreto nº 21.179, de 28 de setembro de 2021.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 29 de março de 2023.

Sebastião Melo,
Prefeito de Porto Alegre.

Registre-se e publique-se.

Roberto Silva da Rocha,
Procurador-Geral do Município.